Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 15 июня 2011 г. N RU863030002011001

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
от 19 мая 2011 г. N 160

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы города Мегиона от 07.10.2014 N 441)

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), статьей 5 Федерального закона от 27.07.2010 N 237-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 9 Федерального закона от 29.11.2010 N 313-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации", статьей 9 Федерального закона от 29.12.2010 N 442-ФЗ "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 N 30, согласно приложению.
2. Администрации города Мегиона направить настоящее решение не позднее 14 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
[bookmark: P16]3. Изменения и дополнения в Устав города Мегиона, предусмотренные пунктами 2, 4 - 20 приложения к решению Думы города Мегиона от 24.09.2010 N 71 "О внесении изменений и дополнений в Устав города Мегиона", пунктами 3 - 6, 8 приложения к настоящему решению Думы города Мегиона, применяются к правоотношениям, возникшим после прекращения полномочий главы города, избранного на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права.
(в ред. решения Думы города Мегиона от 07.10.2014 N 441)
4. Признать утратившими силу:
- решение Думы города Мегиона от 27.12.2010 N 109 "О внесении изменений и дополнений в Устав города Мегиона";
- решение Думы города Мегиона от 27.12.2010 N 110 "О внесении изменений и дополнений в Устав города Мегиона".
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пунктов 1, 2 приложения к настоящему решению, вступающих в силу с 1 января 2012 года.

Глава города Мегиона
М.С.ИГИТОВ
г. Мегион
19.05.2011

Приложение
к решению Думы
города Мегиона
от 19.05.2011 N 160

[bookmark: P37]ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 28.06.2005 N 30 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ)

[bookmark: P41]1. В статье 6 Устава города:
1) Пункт 14 изложить в следующей редакции: "14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;".
[bookmark: P43]2. Подпункт 8 пункта 1 статьи 6.1 Устава города - признать утратившим силу с 01.01.2012.

	Пункт 3 применяется к правоотношениям, возникшим после прекращения полномочий главы города, избранного на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права (пункт 3 данного документа).

[bookmark: P45]3. В статье 21 Устава города:
1) Пункт 3 изложить в следующей редакции: "3. В случае временного отсутствия главы города (командировка, отпуск, болезнь и др.) его обязанности временно исполняет заместитель председателя Думы города, избранный Думой города из своего состава. В указанных случаях заместитель председателя Думы города обладает всеми полномочиями главы города, за исключением подписания решений Думы города о внесении изменений и дополнений в Устав города.".

	Пункты 4, 5 применяются к правоотношениям, возникшим после прекращения полномочий главы города, избранного на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права (пункт 3 данного документа).

4. В пункте 3 статьи 24 Устава города слова "входит в состав Думы города и" - исключить.
5. В статье 25 Устава города:
1) абзац 2 пункта 5 - исключить.

	Пункт 6 применяется к правоотношениям, возникшим после прекращения полномочий главы города, избранного на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права (пункт 3 данного документа).

[bookmark: P52]6. В статье 27.1 Устава города:
1) в пункте 3 слова "для должностей муниципальной службы высшей группы" - исключить.
2) пункт 4 дополнить подпунктом 9 следующего содержания: "9) назначает в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на основании контракта (трудового договора) заместителей главы администрации города и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации города.".
7. В статье 32 Устава города:
1) пункт 8 - утратил силу с 13.08.2010;
2) пункт 10 - утратил силу с 13.08.2010;
3) пункт 13 - утратил силу с 13.08.2010;
4) в пункте 14 слова "тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса и" - исключить;
5) в пункте 15 слова "производственных программ и" - исключить;
6) в пункте 18 слова "производственных программ и" - исключить.

	Пункт 8 применяется к правоотношениям, возникшим после прекращения полномочий главы города, избранного на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права (пункт 3 данного документа).

[bookmark: P63]8. В пункте 2.1 статьи 42 Устава города слова "заместитель председателя Думы города" заменить словами "председательствующий на заседании Думы города.".
9. В статье 47 Устава города подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;".

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: слова "муниципальных служащих" в пункте 3 статьи 51 Устава города Мегиона отсутствуют.

10. В пункте 3 статьи 51 Устава города слова "муниципальных служащих" - исключить.

[bookmark: _GoBack]